MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

GABINETE DO MINISTRO

OFÍCIO Nº 586/2022/GAB-GM/MAPA

Brasília, 07 de julho de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Senador ACIR GURGACZ
Presidente da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária
Senado Federal - Praça dos Três Poderes
70165-900 - Brasília/DF
cra@senado.gov.br

Assunto: Pleitos da Igreja Aspaziana Cristã.

Senhor Senador,

Encaminho-lhe, de ordem,  para conhecimento e providências julgadas oportunas,  o  Ofício 037/2022,
protocolado neste Ministério na presente data, dirigido à Comissão de Agricultura e Reforma Agrária dessa Casa Legislativa,
por meio do qual o senhor Marcio Vanderlei de Souza, Presidente Nacional da Igreja Aspaziana Cristã, solicita apoio para a
criação de projetos agrários no município de Querência, no estado de Mato Grosso.

Respeitosamente,

JULIANA FELÍCIO DOS SANTOS

Chefe de Gabinete

Anexo: Ofício 037/2022 (22642467).

Documento assinado eletronicamente por JULIANA FELICIO DOS SANTOS, Chefe de Gabinete do Ministro, em
07/07/2022, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 22645124 e o código CRC
B8063FE6.

Esplanada dos Ministérios, Bloco D, 8º Andar – Telefone: (61) 3218-2800

70043-900 - Brasília/DF

Referência: Processo nº 21000.065388/2022-88 SEI nº 22645124

file:///D:/USERS/marilu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/SSY8GFXV/cra@senado.gov.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm